CONVOCAÇÃO CONSUP/IFSC Nº 06/2020 -  2

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa

Catarina,  no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, Ratifica a convocação realizada

para  a   27  ª  Reunião Extraordinária,  a  ser  realizada  no dia  6  de  maio  de  2020  (4ª  feira),  às

13h30min, via web conferência, para discussão da seguinte pauta:

1. Nomeação de Reitor

Link para participação:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/conselho-superior-do-ifsc

Florianópolis, 04 de maio de 2020.

André Dala Possa

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/conselho-superior-do-ifsc

Instituto Federal de Santa Catarina
Rua 14 de julho, 150  |  Coqueiros |   Florianópolis/SC  |  CEP: 88075-010

Fone: (48) 3877-9000  |   www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

CONVOCAÇÃO CONSUP/IFSC Nº 06/2020

Os membros do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa
Catarina infra assinados, com fulcro §9º do Art. 13 do Estatuto do IFSC e nas demais disposições regimentais,

Considerando a nova designação de reitor pro tempore pelo Ministério da Educação (Portaria nº456/2020/MEC,
publicada no DOU de 4 de maio de 2020),

CONVOCAM os demais membros deste Conselho para a 27 ª Reunião Extraordinária, a ser realizada no dia 6 de
maio de 2020 (4ª feira), às 13h30min, via web conferência, para discussão da seguinte pauta:

1. Nomeação de Reitor

Subscrevem:

ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA - Representante titular dos Diretores Gerais
DANIEL AUGUSTIN PEREIRA - Representante titular TAE
DANIEL FERNANDO CAROSSI – Representante suplente dos Diretores Gerais, em exercício titular
DANIELI ARSEGO ORO - Representante suplente TAE
DANILO TADACHI NISHIDA - Representante titular TAE
DIEGO BENTO DA SILVA - Representante titular discente
FÁBIO ZABOT HOLTHAUSEN - Representante suplente da FAPESC
FELIPE CINTRA NUNES BRAGA - Representante titular docente
FERNANDO DOMINGOS ZINGER - Representante titular docente
FILIPE KUHNEN - Representante titular discente
IDNEY SILVA JÚNIOR - Representante titular TAE
IVES LOPES – Representante suplente da Fetaesc, em exercício titular
JÉSSICA ANDRESSA NEVES DA SILVA - Representante titular dos egressos
LEONARDO VICENTE DUARTE - Representante titular discente
LUCAS DOMINGUINI – Representante titular dos Diretores Gerais
NELSON MATHEUS SILVA DA CONCEIÇÃO - Representante titular discente
OBERTI ELEANDRO MAYER - Representante titular TAE
PATRÍCIA ROSA - Representante titular docente
PAULO BOFF - Representante titular da FAPESC
PAULO ROBERTO DE JESUS - Representante titular dos egressos
RENATA IVONE GARCIA - Representante titular TAE
ROBERTA PASQUALLI - Representante titular docente

http://www.ifsc.edu.br/